
5Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.377

DECRETO  DE 31 DE AGOSTO DE  2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 202017647001277,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido e a partir de 14 de agosto de 2020, 
MARINA SAUTER SOBRAL, CPF/ME nº 972.730.401-00, do cargo 
em comissão de Assessor “A5”, da Secretaria de Estado da Ad-
ministração, e nomear IVONE PEREIRA DE MIRANDA, CPF/ME 
nº 475.621.023-68, para exercê-lo, com lotação na Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Fica condicionada 
a eficácia ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 
de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

Goiânia, 31 de agosto de  2020;  132º  da  República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#195873#5#232011/>

Protocolo 195873
<#ABC#195874#5#232012>

DECRETO DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais, com fundamento nos art. 71 e 72, incisos 
III, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202000063001204, resolve ceder a servidora 
RAFAELA FERREIRA DE MACEDO, CPF/ME nº 002.399.981-
03, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, do Poder 
Executivo Estadual - Agência Goiana de Defesa Agropecuária à 
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, até 31 de dezembro de 
2022, com ônus para o órgão de origem.

Goiânia, 31 de agosto de 2020; 132º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#195874#5#232012/>

Protocolo 195874
<#ABC#195875#5#232013>

DECRETO DE 31 DE AGOSTO DE  2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202000025047442,

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 1º de setembro de 2020, SUELLEN 
DANTAS TOBIAS E SILVA RAVAZZI, CPF/ME nº 007.309.951-
19, do cargo em comissão de Corregedor Setorial, DAI-1, do 
Departamento Estadual de Trânsito, e nomear, a partir da mesma 
data, ANNA PAULA ALVES DE MELO, CPF/ME nº 889.600.991-
04, para exercê-lo. Fica condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

Goiânia, 31 de agosto de 2020; 132o da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#195875#5#232013/>

Protocolo 195875
<#ABC#195876#5#232014>

DECRETO DE 31 DE AGOSTO DE  2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 202000025050074,

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 13 de agosto de 2020, WALTER 
JOAQUIM DE SOUZA,  CPF/ME nº 273.776.281-20, do cargo 
em comissão de Supervisor Regional de CIRETRAN de Porte 
2, DAID-13, do Departamento Estadual de Trânsito, e nomear 
ALIOMAR DE SOUZA OLIVEIRA, CPF/ME nº 144.136.045-04, 
para exercê-lo. Fica condicionada a eficácia ao atendimento do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

Goiânia, 31 de agosto de  2020;  132º  da  República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#195876#5#232014/>

Protocolo 195876
<#ABC#195877#5#232015>

DECRETO  DE 31 DE AGOSTO DE  2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 202011867001094,

RESOLVE:

I - Exonerar WARLEY DA SILVA ALVES,  CPF/ME nº 
863.330.461-91, do cargo em comissão de Assessor de Controle 
Interno, DAI-1, da Secretaria de Estado da Saúde, e nomear 
ALESSANDRA DOS SANTOS PAZ ESTEVES SCARTEZINI, CPF/
ME nº 787.330.811-15, para exercê-lo;

II - exonerar ALESSANDRA DOS SANTOS PAZ ESTEVES 
SCARTEZINI, CPF/ME nº 787.330.811-15, do cargo em comissão 
de Assessor de Controle Interno, DAI-1, da Secretaria de Estado de 
Indústria e Comércio, e nomear RODRIGO SILVA GOES, CPF/ME 
nº 860.427.691-20, para exercê-lo;

III - exonerar FLORI DA COSTA MADUREIRA JUNIOR,  
CPF/ME nº 310.599.611-72, do cargo em comissão de Assessor 
de Controle Interno, DAI-1, da Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes, e nomear ROBINSON VESPÚCIO VAZ, CPF/ME nº 
808.921.081-34, para exercê-lo;

IV - condicionar a eficácia dos provimentos de que tratam os 
incisos I a III ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

Goiânia, 31 de agosto de  2020;  132º  da  República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#195877#5#232015/>

Protocolo 195877

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#195774#5#231903>

PORTARIA Nº 674, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II, do art. 1o, do 
Decreto no 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fulcro no art. 61, 
da Lei no 20.756, de 28 de janeiro de 2020 e, tendo em vista o que 
consta do Processo no 201700007002718,

RESOLVE:

Art. 1o  Exonerar, a pedido e a partir de 1º de agosto 
de 2020, SÍLVIO BERNARDES DANTAS, inscrito no CPF/ME nº 
006.848.891-29, do cargo efetivo de Agente de Polícia de 1a Classe, 
do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 31 de agosto de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#195774#5#231903/>

Protocolo 195774
<#ABC#195776#5#231905>


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-09-01T08:48:26-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




